1

國立臺東大學 111 學年度第 2 學期第 2 次校務發展委員會 會議紀錄

會議時間： 112 年 5 月 30 日（星期二）中午 12 時 10 分

會議地點：行政服務大樓 4 樓 簡報會議室

主 持 人：曾校長耀銘

出席人員：如簽到冊                                  紀錄：陳惠菁

壹、 主席致詞

校務發展委員會議是討論對於校務發展重要事項及學校整體架構發展，學校規模正常

發展則會成立新單位，但隨著少子化，學校經營將愈顯重要，將來也可能面臨單位裁

併等問題，校務發展委員會議之委員，可對學校發展新方向提供意見。

貳、 確認上次會議紀錄及決議執行情形

111 學年度第 2 學期第 1 次校務發展委員會(112.03.07)

提案一、理工學院「綠色與資訊科技學士學位學程」擬申請自 113 學年度起停招案，請審

議。

（提案單位：理工學院）

決    議 照案通過，並提送校務會議審議。

執行情形 依決議辦理。

提案二、理工學院擬申請 113 學年度增設「綠能與資訊科技學系」，請審議。

（提案單位：理工學院）

決    議

一、請修正「綠能與資訊科技學系」計畫書中第8頁楊弘章老師學歷部分(英國

華威大學)及刪除已離職之教師(如劉俊宏老師)再增加「擬增聘師資」之資

料。

二、餘照案通過，並提送校務會議審議。

執行情形 依決議辦理。

提案三、師範學院「運動競技學士學位學程」擬申請自 113 學年度起停招案，請審議。

（提案單位：師範學院）

決    議 照案通過，並提送校務會議審議。

執行情形 依決議辦理。

提案四、師範學院擬申請 113 學年度增設「競技與運動科學學系」，請審議。

（提案單位：師範學院）

2

決    議 照案通過，並提送校務會議審議。

執行情形 依決議辦理。

決定：確定。

參、 討論事項：

提案一、有關本校申請 113 學年度增設「高齡健康與照護管理二年制在職專班」案，更正

名稱為「高齡健康與照護管理二年制在職學位學程」，請審議。

（提案單位：理工學院）

說明：

一、理工學院申請 113 學年度增設「高齡健康與照護管理二年制在職專班」案，經生醫碩士學

位學程(含高照原專班)111 年 10 月 27 日 111 學年度第 1 學期第 2 次事務會議、理工學院

111 年 11 月 7 日 111 學年度第 1 學期第 1 次院務發展委員會、111 年 12 月 6 日 111 學年

度第 1 學期第 3 次院務會議、111 年 12 月 12 日 111 學年度第 1 學期第 1 次校務發展委員

會及 111 年 12 月 22 日 111 學年度第 1 學期期末校務會議審議通過，並於 112 年 2 月 24

日前提送教務處報部審查。

二、教務處綜合業務組 112 年 4 月 26 日通報，總量提報系統審查擬申請增設之在職專班須更

正名稱，內容如下：

(一)依據總量提報系統 112 年 4 月 6 日及 112 年 4 月 26 日電子郵件通知辦理。

(二)系統於 112 年 4 月 6 日來信通知本校：「本案申請之教學單位為院設班別，案名體

例非院設班別內容，支援系所有非理工學院所屬之系所，請補充說明此案申請之教

學單位類型與案件名稱」，並經教務處補充回應：「本班開設課程之支援教師，涵

蓋本校理工學院、師範學院及人文學院，請同意本班改為「學位學程」增設，並將

名稱更正為「高齡健康與照護管理二年制在職學位學程」；總量提報系統於 112 年

4 月 26 日來信通知本校：「本案於 112 年 4 月 10 日提供「補正說明」並經確認，

說明申請案名稱欲更正為「高齡健康與照護管理二年制在職學位學程」，敬請貴校

於 112 年 6 月 15 日前提供通過本案之校務會議紀錄（案名需一致），以符規定。」

三、本案經 112 年 4 月 28 日生醫碩士學位學程(含高照原專班)「111 學年度第 2 學期第 3 次

事務會議」及 112 年 5 月 2 日理工學院「111 學年度第 2 學期第 2 次院務會議」審議通

過。

四、擬請同意 113 學年度增設之「高齡健康與照護管理二年制在職專班」申請案更正名稱為

「高齡健康與照護管理二年制在職學位學程」，請審議。

決議：照案通過，並提送校務會議審議。

肆、 臨時動議：無。

伍、 散    會：中午 12 時 30 分。

	111-2-2校務發展委員會議紀錄1120530
	簽到本